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Vi har forstået på regeringen og ikke mindst 
på støttepartiet, at det er vigtigt, at det går hur- 
tigt, for det er jo det, der reelt er regeringens 
ærinde i det her. 

Jeg tænker på, om det ikke vil være godt så- 
dan at få et grundmateriale fra regeringen, hvor 
den kigger sig selv efter i sømmene. Hvis man 
gennemser de lovforslag, regeringen har foreslå- 
et fremmet gennem de sidste 6 år, så vil man 
kunne finde ufattelig mange eksempler på bu- 
reaukratiserende tiltag i regeringens lovgivning. 
Jeg vil spørge: Vil regeringen lave det lovforbe- 
redende arbejde, hvad angår det arbejde, der 
skal foregå omkring afbureaukratiseringsdelen i 
kvalitetsreformen, ved at sende partierne et ud- 
pluk af, hvor mange bureaukratiserende tiltag 
den her regering har foretaget de sidste 6 år, som 
et grundmateriale? 

Kl. 16:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:57 
Inger Støjberg (V): 
Nu er det jo i høj grad de offentligt ansatte, der 
også bliver spurgt, når man snakker afbureau- 
kratisering i det offentlige. Og det er jo naturlig- 
vis, fordi det er de offentligt ansatte, der ved, 
hvor skoen trykker; det er de offentligt ansatte, 
der har fingeren i det til daglig. 

Vi skal have kigget hele området igennem, og 
det synes jeg vi skal gøre åbent og fordomsfrit. 
Det vil jeg også gerne invitere SF med til, og det 
tror jeg i øvrigt også gerne, at SF og hr. Villy 
Søvndal vil være med til. Så lad os få gang i det, 
lad os gøre, som man har gjort på jobcentrene, 
hvor man har spurgt dem, der arbejder på job- 
centrene, om der er nogle arbejdsgange, nogle 
ting, der kan ændres. Og så lad os få forslagene. 

Kl. 16:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Villy Søvndal for den sidste korte 
bemærkning. 

Kl. 16:57 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes, at ordføreren glemte at svare på mit 
spørgsmål, for det er jo ikke de offentligt ansat- 
tes skyld, at regeringen har bebyrdet dem med 
stribevis af bureaukratiserende regler. 

Det, jeg spørger om, er: Vil regeringen lave 
det forberedende arbejde, at man sætter sig ned 
og undersøger, hvor det er, man i alle de love, 
der er vedtaget i de sidste 6 år, virkelig har bu- 

reaukratiseret på de forskellige områder? Det 
drejer sig om børnehaveområdet, skoleområdet, 
jobcenterområdet, ældreområdet, hvor man har 
lavet regler og minuttyranni og stive kontrolsy- 
stemer, som gør, at rigtig mange offentligt ansat- 
te bruger fantastisk meget tid på at udfylde ske- 
maer for at leve op til formelle krav -  krav, der 
kræver papirarbejde. For hvis vi skal hurtigt i 
gang, så er det også vigtigt -  og det forstår jeg er 
helt afgørende for regeringen -  at regeringen bi- 
drager med det sådan grundlæggende arbejde. 
Derfor er mit spørgsmål: Vil regeringen lave alle 
eksemplerne på, hvor regeringen i 6 år har frem- 
met bureaukrati? 

Kl. 16:59 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:59 
Inger Støjberg (V): 
Jamen man skal jo se den her afbureaukratise- 
ringsreform og hele det her arbejde som et ud- 
tryk for, at vi godt er klar over, at der er mange 
ting, der kan gøres endnu bedre. Vi er også godt 
klar over, at der er nogle ting, noget arbejde, der 
kunne tilrettelægges anderledes, der er arbejds- 
gange, der kunne laves om, der er skemaer og 
rapporter, som måske er unødvendige. Så lad os 
dog spørge de offentligt ansatte, spørge dem, 
der har fingrene i det til daglig. 

Hvis vi tager sådan noget som de pædagogi- 
ske læreplaner, som hr. Villy Søvndal sådan lige 
flygtigt var inde på, så vil jeg sige, at jeg synes, 
at en væsentlig ting at gøre, når man snakker 
pædagogiske læreplaner, er at diskutere med sig 
selv: Er det en bureaukratisk foranstaltning, el- 
ler er det en foranstaltning, der er til gavn for 
børnene? Ja, jeg ser det som en foranstaltning, 
der er til gavn for børnene, fordi den faktisk er 
med til at bryde den negative sociale arv, og det 
er en meget vigtig ting for en liberal at give lige 
muligheder til alle. 

Så man kan jo anskue tingene på forskellige 
måder, men jeg er ikke i tvivl om, at der sidder 
mange offentligt ansatte med gode ideer, gode 
råd, til os om, hvordan vi kan afbureaukratisere 
og gøre arbejdsgangene lettere i den offentlige 
sektor, så den bliver endnu bedre. 

Kl. 17:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til Venstres ordfører. Vi går videre i ordfører- 
rækken. Så er det den socialdemokratiske ordfø- 
rer, fru Helle Thorning-Schmidt. 


